Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«07» августа  2017 года						    № 85

г.Краснокаменск

     О порядке проведения предвыборной агитации посредством публичных мероприятий  в помещениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	Руководствуясь требованиями Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», и в целях создания условий для проведения предвыборной агитации посредством публичных мероприятий  в помещениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, по выборам главы и депутатов муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующие помещения:
1.1. актовые залы образовательных учреждений, кроме детских садов и учреждений дополнительного образования, во внеурочное время;
1.2. зрительный зал МАУК «РДК «Строитель» в свободное от основной деятельности время.
2.   Руководители муниципальных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края при получении заявки зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, на предоставление помещения, пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний:
2.1. не позднее дня, следующего за днем получения заявки о предоставлении помещения для агитационных публичных мероприятий,  уведомляют об этом в письменной форме собственника помещения;
2.2. заявки на выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений рассматривают в течение трех дней со дня подачи указанных заявок;
 2.3. не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения,  уведомляют в письменной форме Краснокаменскую территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям;
2.4. не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода;
2.5. помещение для проведения агитационных публичных мероприятий предоставляют безвозмездно.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: www:adminkr.ru и вступает в силу после дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Л.А.Сизых).

Глава муниципального района					Г.Н.Колов